



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 31. maj 2017

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 til B124, forslag til folketingsbeslutning om ændring af bekendtgørelse om indsats mod rotter stillet den 17. maj 2017 af Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmål nr. 2 til B 124

”Ministeren bedes oplyse antallet af producenter, der producerer rottespærre samt prisen for rottespærre eventuelt oplyst i form af et prisinterval”

Svar

Spørgsmålet har været forelagt Miljøstyrelsen, der har oplyst at:

Miljøstyrelsen har inddelt rottespærreerne i fire kategorier afhængigt af type. Det gælder alle rottespærreerne, at de som minimum forhindrer rotternes adgang til det ovenfor liggende kloaksystem. En oversigt over antal producenter og priser på rottespærre er illustreret i *tabel 1*.

Der er en løbende udvikling i branchen, og Miljøstyrelsen registrerer ikke producenterne.

Oplysninger om antallet af producenter er derfor baseret på det antal, som Miljøstyrelsen har kendskab til, hvilket forventes at være retvisende, men ikke komplet for det samlede marked.

Priserne er oplyst eksklusiv moms samt montering og service, der skal udføres af en autoriseret kloakmester. Montering vil koste omkring 3.000 kr. afhængigt af det konkrete tilfælde og givet, at der ikke skal gøres noget ved kloakken. Monteringsudgifterne stiger væsentligt, hvis monteringen kræver ændringer i kloaksystemet, hvilket typisk gælder for den elektroniske spærre, der ikke dræber rotterne og spærren med én klap.

Tabel 1: Oversigt over antal producenter og priser på rottespærre

Rottespærretype	Antal producenter	Pris i kr.
Elektronisk spærre, der dræber rotterne og forhindrer rotterne adgang.	2	ca. 12.000-20.000
Elektronisk spærre, der <i>ikke</i> dræber rotterne, men vha. elektrisk stød forhindrer rotternes adgang.	1	ca. 8.500
Spærre med én klap som i sig selv er en brønd, der forhindrer rotternes adgang.	1	ca. 4.500
Spærre med to klapper uden ny brønd, der forhindrer rotternes adgang.	6	ca. 1.000-6.000

Esben Lunde Larsen

/

Mads Leth-Petersen